# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Theokritu eidyllia, tutesti mikra poēmata  
hex-kai-triakonta**

**Theocritus**

**Francofurti, 1553**

XVI: Charites, sive Hieron

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-724)

dē obtinuit dux iam antea declaratus à ciuib⁹, atq;  
ita inferiores se potestates perdidit, ut tyranni no-  
men non immeritò sortitus sit. Post hunc aut̄ alius  
Hieron imperauit, Gelonis filius, aut secūdum alios  
frater. Theocritus ergo quū nihil donorum ab Hie-  
rone acciperet, Eidyllion hoc fecit, Charitesq; in-  
scripsit, in quo ad Simonidis etiam poëtæ serminal  
lūsit. Ferunt enim duas hunc arculas habuisse dor-  
mi: alteram quidem gratiarum, alteram uero dan-  
tium. Itaq; quum ei accessisset quidam munus pes-  
tens, illas sibi adserri lūsīt: & eam quæ gratiarum  
erat vacuam reperit, alteram autem dantium, offen-  
dit plenam: quo facto, scitè à se importunum illum  
beneficij petitorem propulsauit.

THEOCRITI CHARITES,

sive Hieron.

Eidyllion XVI.

**S**Emper habet Musas ea cura, ea cura poëtas:  
Illas facta deū canere, hos benefacta uirorū.  
Nam quum sint diuī cœlestia numina Muse,  
Diuinas possunt diuorum dicere laudes:  
Nos homines quid ni mortalia facta canamus,  
Et laudes hominum, & meritum uirtutis honore,  
Sed quis in hoc adeō mortalis munera uitæ,  
Quis nunc tam bonus est sub aperti lumine solis,  
Qui nostras aliquo Charitas dignetur honore,  
Excipiātue domo gratas, & munere donet,  
Quamlibet exiguo, nec sorte remittat manes?

EIDYLLION XVI.

Ille autem iratis plangentes pectora palmis,  
Et pedibus redeant nudis, & acerba dolentes.  
Sepe mihi, q; frustra ierint, conuicia dicant,  
Sepe reuertantur nude inuestesq; puellæ,  
Et miseræ uacuas iterum referantur ad arcas,  
Et genibus sedeant gelidis capita ægra tenentes.  
Hanc etenim sedem, quoties s'p' lusit inani  
Euentus, repetunt, atq; hac sua limma seruant.  
Nulla quidem Musis nunc est reverentia, linguae  
Nullus honor, docta quantumuis uoce disertæ:  
Nec quis quam est bodie, qui per benefacta mereri  
Ut quondam studeat præclarara nomina fame.  
Quin potius lucro insistunt, & rebus imberent  
Augendis quoconq; modo, quascunq; per artes  
Nuc homines, et ut est mos temporis huius, auaras  
Semper habent sub ueste manus, dñ crescat et arce,  
Clausuras grauide congesta pecunia rumpat:  
Vnde nec impendens tantum quis donet amico,  
Quantum decedat deterso æruginis æri.  
Quòd si forte aliquis quicquam petat, ocyus inqt:  
Sura genu proprior mibi ut est, ita semp habeda est:  
Sed nihil ipse moror uersus & carmina uatum,  
Et potius diuina requirunt numina uates.  
Quis uero attentas alijs accommodet aures,  
Quum sit et efficiat satis omnibus unus Homerus?  
Ille poëtarum mibi maximus esse uidetur,  
Qui nihil accipiens, nihil hinc auferre laboret.